
№2 от 27 февраля 2023 года 1

№2 от 27 февраля 2023 года

23 февраля — День защитника Отечества

Дорогие петербуржцы!

От имени депутатов Законодательного Собрания поздравляю вас с Днём 
защитника Отечества! Этот праздник всегда отмечается в нашей стране с 
особой гордостью и торжественностью. Мы отдаём дань уважения всем, 
кто посвятил себя служению Родине, кто защищает сухопотные, морские, 
воздушные рубежи России, отстаивает интересы страны и выполняет свой 
воинский долг в горячих точках. 

Спасибо вам за самоотверженность и верность долгу, за беззаветное 
служение Родине. Желаю крепкого здоровья, благополучия и успехов в 
нелегкой военной службе! 

Председатель
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга                 

Александр Бельский

С Днём защитника Отечества!
Уважаемые избиратели! Поздравляю с Днём защитника Отечества! 

23 февраля – не просто мужской праздник. Эта ежегодная дата в нашем 
календаре посвящена мужеству, стойкости, храбрости, силе воли и духа 
людей, оберегающих от опасности родных и близких, своё Отечество, нашу 
Родину!

Мужской дух, его мощь и сила ковались веками, с самых древних 
времён, с начала создания нашего государства. С тех пор прошли многие 
столетия, наполненные славой и подвигами. И вся история нашей страны 
– нескончаемая, передаваемая из поколения в поколение цепочка 
беспримерной храбрости и героизма, несгибаемой воли и самоотверженности 
во имя спасения родной земли.

С праздником, дорогие друзья! Сил вам, добра и здоровья!
Николай Цед, 

депутат Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОВОГО ВИДА ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОСОБИЯ В СВЯЗИ С РОЖДЕНИЕМ И ВОСПИТАНИЕМ 

РЕБЕНКА»
В соответствии с Федеральным законом 

от 21.11.2022 № 455-ФЗ 
с 1 января 2023 года введено ежемесячное пособие в 

связи с рождением 
и воспитанием ребенка, которое объединит несколько 

мер поддержки: ежемесячное пособие женщине, вставшей 
на учет в медицинской организации в ранние сроки 
беременности, пособие по уходу за ребенком гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, ежемесячную выплату в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка до достижения им 
возраста 3 лет, ежемесячную выплату в связи с рождением 
(усыновлением) третьего или последующего ребенка до 
достижения им возраста 3 лет, ежемесячную денежную 

выплату на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, 
ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от 8 
до 17 лет.

Пособие будет назначаться семьям с доходом менее 
одного регионального прожиточного минимума на человека, 
который с 1 января 2023 года составляет 16452 руб. для 
трудоспособного населения в Санкт-Петербурге, для детей 
– 14641 руб. Выплаты будут осуществляться беременным 
женщинам, вставшим на учет 

в ранние сроки и родителям детей от рождения и до 7 лет.
Пособие будет назначаться в размере 50, 75 или 100 

процентов регионального прожиточного минимума. 
В случае, если в семье несколько детей в возрасте до 

17 лет, пособие будет назначаться на каждого ребенка, 
указанного в заявлении родителей.



№2 от 27 февраля 2023 года2

«МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ ДЛЯ IT-КОМПАНИЙ»
Работники аккредитованных IT-компаний 

(в том числе IT-специалисты) могут 
оформить льготную ипотеку при соблюдении 
определенных условий. Размер процентной 
ставки для них по общему правилу - до 5% 

годовых. Льготная программа действует для кредитных 
договоров, заключенных после 12 мая 2022 г. и по 31 декабря 
2024 г. включительно.

До 3 марта 2025 г. в отношении аккредитованных IT-
организаций приостановлено проведение выездных 
(повторных выездных) налоговых проверок.

Некоторые товары, используемые для развития цифровых 
технологий, освобождаются от ввозной таможенной пошлины 
при ввозе в страны ЕАЭС, если соблюдаются определенные 
условия. Льгота применяется к товарам в таможенном 
режиме выпуска для внутреннего потребления, декларация 

на которые (заявление 
о выпуске которых) зарегистрирована таможенным 

органом с 28 марта по 30 сентября 2022 г. включительно.
Нулевая ставка по налогу на прибыль (в части налога, 

зачисляемого 
в федеральный бюджет) установлена для IT-компаний 

на 2022 - 2024 гг. Данное правило распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

С 8 марта 2022 г. в отношении аккредитованных IT-
компаний законом запрещены плановые проверки, на 
которые распространяется Федеральный закон 

от 26.12.2008 № 294-ФЗ. Указанный запрет действует по 
31 декабря 2024 г.

При этом профилактические мероприятия в виде 
консультирования, информирования, самообследования не 
запрещены.

• при приближении поезда не выходите за 
предупреждающую полосу на платформе до полной 
остановки поезда;

• посадку (высадку) в вагоны производите 
только после полной остановки поезда, со стороны 
перрона или посадочной платформы;

• при приближении поезда детей держите за 
руки или на руках. Не оставляйте их без присмотра 
на посадочных платформах и в вагонах;

• не оставляйте без внимания случаи нарушения правил 
поведения несовершеннолетних детей на территории 
железнодорожного транспорта;

• переходите железнодорожные пути только в 
установленных местах, убедившись в отсутствии 
движущегося поезда, локомотива или вагонов;

• не подлезайте под вагонами.
Основными причинами несчастных случаев на 

железнодорожных путях является:
• грубое нарушение пострадавшими "Правил безопасности 

граждан на железнодорожном транспорте", в большинстве 
случаях усугубившееся алкогольным опьянением;

• хождение по железнодорожным путям и переход путей в 
не установленных местах;

• личная неосторожность пассажиров при посадке и 
высадке в поезда;

• проникновение граждан на объекты железнодорожного 
транспорта с целью хищения деталей, содержащих цветные 
металлы;

• переход ж. д. путей в непосредственной близости 
перед подающим сигналы большой громкости поездом на 
пешеходных переходах и переездах;

• бесцельное нахождение в парках станций и перегонах;
• шалость детей, слабый контроль со стороны их 

родителей.
Категорически запрещается:
• проезжать на крышах, подножках, переходных 

площадках вагонов;
• бежать по платформе рядом с вагоном прибывающего или 

уходящего поезда, а также находиться в непосредственной 
близости от края платформы во время прохождения поезда;

• находиться на территории железнодорожного 
транспорта в состоянии алкогольного опьянения;

• прыгать с поезда на ходу и с платформы на 
железнодорожные пути.

ОСНОВНЫЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ ПРАВИЛА
Знайте, что с точки зрения безопасности самые лучшие 

места в поезде – центральные вагоны, купе с аварийным 
выходом-окном или расположенное ближе к выходу из 
вагона, нижние полки.

Как только Вы оказались в вагоне, узнайте, где 
расположены аварийные выходы и огнетушители.

Соблюдайте следующие правила:
- при движении поезда не открывайте наружные двери, не 

стойте на подножках и не высовывайтесь из окон;

- тщательно укладывайте багаж на верхних 
багажных полках;

- не срывайте без крайней необходимости стоп-
кран;

- запомните, что даже при пожаре нельзя 
останавливать поезд на мосту, в тоннеле и в других 
местах, где осложниться эвакуация;

- курите только в установленных местах;
- не возите с собой горючие, химически- и взрывоопасные 

вещества;
- не включайте в электросеть вагона бытовые приборы;
- при запахе горелой резины или появлении дыма 

немедленно обращайтесь к проводнику.
КАК ДЕЙСТВОВАТЬ ПРИ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ 

АВАРИИ
При крушении или экстренном торможении закрепитесь, 

чтобы не упасть. Для этого схватитесь за поручни и упритесь 
в стену или сиденье ногами. Безопаснее всего опуститься 
на пол вагона. После первого удара не расслабляйтесь и 
держите все мышцы напряженными до тех пор, пока не 
станет окончательно ясно, что движения больше не будет.

КАК ДЕЙСТВОВАТЬ ПОСЛЕ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ 
АВАРИИ

Сразу после аварии быстро выбирайтесь из вагона 
через дверь или окна – аварийные выходы (в зависимости 
от обстановки), так как высока вероятность пожара. При 
необходимости разбивайте окно купе только тяжелыми 
подручными предметами. При покидании вагона через 
аварийный выход выбирайтесь только на полевую сторону 
железнодорожного пути, взяв с собой документы, деньги, 
одежду или одеяла. При пожаре в вагоне закройте окна, 
чтобы ветер не раздувал пламя, и уходите от пожара в 
передние вагоны. Если не возможно – идите в конец поезда, 
плотно закрывая за собой все двери. Прежде чем выйти в 
коридор, подготовьте защиту для дыхания: шапки, шарфы, 
куски ткани, смоченные водой. Помните о том, что при пожаре 
материал, которым облицованы стены вагонов – малминит – 
выделяет токсичный газ, опасный для жизни.

Оказавшись снаружи, немедленно включайтесь в 
спасательные работы: при необходимости помогите 
пассажирам других купе разбить окна, вытаскивайте 
пострадавших и т.д.

Если при аварии разлилось топливо, отойдите от поезда 
на безопасное расстояние, т.к. возможен пожар и взрыв.

Если токонесущий провод оборван и касается земли, 
удаляйтесь от него прыжками или короткими шажками, чтобы 
обезопасить себя от шагового напряжения. Расстояние, на 
которое растекается электроток по земле, может быть от 
двух (сухая земля) до 30 м (влажная).

Будьте внимательны, находясь на объектах 
железнодорожного транспорта Правила поведения на 
железнодорожном транспорте Видеоролики следственных 
управлений на транспорте о правилах поведения на 
железной дороге

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ:



№2 от 27 февраля 2023 года 3

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2023 года № 4                                                                                                                                                                                        поселок Смолячково

О принятии за основу (в первом чтении) проекта 
решения Муниципального совета муниципального 
образования поселок Смолячково «О внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение предложения прокуратуры Курортного района Санкт – Петербурга 
от 14.06.2022г. № 07-21-2022/33, от 12.12.2022г. № 12-03-2022/42, от 20.01.2023г. № 01-01-2023/4, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок 
Смолячково, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Принять за основу (в первом чтении) проект решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменения 
и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково» (далее – Устав), 
принятый решением МС МО пос. Смолячково от 26.10.2017г. № 45, и зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт – Петербургу 08.11.2017г. за № RU 781410002017002, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Для обсуждения проекта решения МС МО пос. Смолячково «О внесении изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково» провести в муниципальном образовании поселок Смолячково публичные слушания 
с участием жителей муниципального образования (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора и в 
соответствии с Постановлением Правительства Санкт – Петербурга от 13.03.2020г. № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19: использование 
участниками средств индивидуальной защиты, соблюдение дистанции не менее 1,5 м между участниками). 

3. Порядок учета предложений по проекту решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменения и 
дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково» осуществлять в 
соответствии с Решением МС МО пос. Смолячково от 28.02.2018г. № 6 «Об утверждении Положения "О порядке организации и проведения публичных слушаний 
в МО пос. Смолячково", Решением МС МО пос. Смолячково от 30.09.2013г. № 42 «Об утверждении Положения «О порядке учета предложений граждан по 
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО пос. Смолячково и о порядке участия граждан в обсуждении проекта 
Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав".

4. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: 17 марта 2023 года в 16 час. 00 мин. в актовом зале Дома-интерната для ветеранов 
войны и труда "Красная звезда" по адресу: Санкт - Петербург, пос. Смолячково, Приморское шоссе, д. 676.

5. Предложить жителям муниципального образования поселок Смолячково принять участие в публичных слушаниях. 
6. Опубликовать настоящее решение, информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний в муниципальной газете «Вестник 

муниципального образования поселок Смолячково» и на сайте муниципального образования поселок Смолячково в сети Интернет. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального совета. 

Глава муниципального образования
поселок Смолячково, исполняющий 
полномочия председателя Муниципального совета                                                                                                                                                          А. Е. Власов

Приложение № 1 
к решению МС МО пос. Смолячково 

от 27.02.2023г. № 4

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2023 года № ___                                                                                                                                                                        поселок Смолячково

О принятии (в третьем чтении) изменений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт – Петербурга поселок Смолячково 

       В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение предложения прокуратуры Курортного района Санкт – Петербурга 
от 14.06.2022г. № 07-21-2022/33, от 12.12.2022г. № 12-03-2022/42, от 20.01.2023г. № 01-01-2023/4, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Принять (в третьем чтении) изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – 
Петербурга поселок Смолячково (далее - Устав), принятый решением МС МО пос. Смолячково от 26.10.2017г. № 45, зарегистрированный Главным Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт – Петербургу 08.11.2017г. за № RU 781410002017002, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области в течение 15 дней со дня его принятия для регистрации изменений и дополнений в Устав.
3. Поручить представлять интересы муниципального образования поселок Смолячково при государственной регистрации изменений и дополнений в Устав - 
главе муниципального образования поселок Смолячково, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета - Власову Антону Евгеньевичу. 
4. Главе муниципального образования поселок Смолячково опубликовать изменения и дополнения в Устав после их государственной регистрации в Главном 
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в течение 7 дней в муниципальной газете «Вестник 
муниципального образования поселок Смолячково».
5. Главе муниципального образования поселок Смолячково в течение 10 дней со дня официального опубликования изменений и дополнений в Устав направить в 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.

ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru



№2 от 27 февраля 2023 года4

6. Главе муниципального образования поселок Смолячково в течение 20 дней со дня получения из Главного управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав 
в государственный реестр уставов муниципальных образований, направить  настоящее решение в Юридический комитет Администрации Губернатора Санкт – 
Петербурга для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт – Петербурга.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково» в соответствии с 
правилами, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования 
поселок Смолячково, исполняющий  
полномочия председателя Муниципального совета                                                                                                                                                           А.Е. Власов

 Приложение № 1 
к Решению МС МО пос. Смолячково 

от «__»_________ 2023г. № ___ 

Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – 
Петербурга поселок Смолячково (далее-Устав):

1. Абзац 2 пункта 5 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата, главы муниципального образования, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам", если иное не предусмотрено Федеральным законом.»;
2. В абзаце первом пункта 7.1. статьи 44 Устава слово "применяются" заменить словами "могут быть применены";
3. Абзац 7 подпункта 47 пункта 2 статьи 4 Устава после слов "ограждений газонных," дополнить словами "парковочных столбиков,";
4. В абзаце 2 пункта 14 статьи 43 Устава слова "Законом Санкт-Петербурга от 23 июня 2005г. № 347-40 "О расчетной единице" заменить словами "законом 
Санкт-Петербурга.";
5.Подпункт 2 пункта 2 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
"2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального 
союза. в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 
с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;".
6. Подпункт 35 пункта 2 статьи 4 Устава – исключить. 
7. Пункт 8 статьи 44 Устава - исключить;
8. Статью 44 Устава дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа 
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседания представительного органа муниципального образования 
в течение шести месяцев подряд.».

Уважаемые жители поселка Смолячково!

17 марта 2023 года в 16 час. 00 мин. в актовом зале Дома-интерната для ветеранов войны и труда "Красная звезда" по адресу: Санкт - Петербург, пос. 
Смолячково, Приморское шоссе, д. 676 состоятся публичные слушания (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций 
Роспотребнадзора, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19) по следующим вопросам:
обсуждение проекта решения МС МО пос. Смолячково «О внесении изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт 
– Петербурга поселок Смолячково»;
ежегодный отчет главы муниципального образования поселок Смолячково о результатах своей деятельности за 2022 год.

Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт – Петербурга поселок Смолячково»

Осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Решением МС МО пос. Смолячково от 28.02.2018г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном образовании поселок Смолячково», Решением МС МО пос. Смолячково от 30.09.2013г. № 42 «Об утверждении Положения "О порядке учета 
предложений граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО пос. Смолячково и о порядке участия 
граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав". 
Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Устав могут направляться посредством почтовой связи, факса, электронной почты, а также 
представляться лично по адресу: 197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н (Муниципальный совет), по адресу электронной 
почты: ma@mo-smol.ru, по факсу № 8 (812) 409-88-25. 
Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав могут быть внесены в течение 20 дней со дня опубликования 
(обнародования) проекта изменений в Устав. 
Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации. 
Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать законодательству Российской Федерации. 
Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, по решению комиссии могут быть 
оставлены без рассмотрения. 
Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава,проектуизменений в Устав рассматриваются членами комиссии и специалистами, 
привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой заключения комиссии. 
Инициаторы предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав вправе присутствовать и принимать участие в 
обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания комиссии. 
По итогам рассмотрения и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, комиссия в 
течение трех дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет письменное заключение. 
Граждане вправе участвовать в обсуждении проекта изменений в Устав на публичных слушаниях. 
Информация о результатах рассмотрения Муниципальным советом МО пос. Смолячково поступивших предложений доводится до сведения граждан, группы 
граждан, подавших предложения, через средства массовой информации муниципального образования поселок Смолячково.

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2023 года № 5                                                                                                                                                              поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение МС МО пос. Смолячково 
от 28.02.2018г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Смолячково»



№2 от 27 февраля 2023 года 5

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт – Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково,  учитывая письмо Юридического комитета Администрации 
Губернатора Санкт – Петербурга от 06.12.2022г. № 16-21-1654/22-0-0, Муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1.Признать утратившим силу Решение МС МО пос. Смолячково от 31.08.2022г. № 29 «О внесении изменений в Решение МС МО пос. Смолячково от 28.02.2018г. 
№ 6 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Смолячково»;
2.Внести в Решение МС МО пос. Смолячково от 28.02.2018г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании поселок Смолячково» (далее – Решение) следующие изменения: 
2.1.в наименовании Решения слова «муниципальном образовании поселок Смолячково» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»;
2.2.в преамбуле Решения слова «муниципального образования поселок Смолячково» заменить словами «внутригородском муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»;
2.3.в пункте 1 Решения слова «муниципальном образовании поселок Смолячково» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»;
2.4.в преамбуле Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Смолячково» (далее 
- Положение) слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Смолячково» заменить словами «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»; 
2.5.в преамбуле Положении слова «муниципального образования поселок Смолячково» заменить словами «внутригородском муниципальном образованим 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»; 
2.6.пункт 4.4. Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Решение Муниципального совета (Постановление главы муниципального образования) о назначении публичных слушаний должно предусматривать 
заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний) оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 
официальном сайте МО пос. Смолячково в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет 
возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Администрации 
Санкт – Петербурга или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее - официальный сайт), возможность представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 
официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) 
результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального 
образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в 
публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная 
государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей 
настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.». 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок 
Смолячково».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета. 

Глава муниципального образования
поселок Смолячково, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета                                                                                        А. Е. Власов

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2023 года № 6                                                                                                                                                                                        поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение МС МО пос. Смолячково
от 28.03.2017г. № 14 «Об утверждении Положения о звании 
«Почетный житель внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт – Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково, Муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО пос. Смолячково от 28.03.2017г. № 14 «Об утверждении Положения о звании «Почетный житель внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.в наименовании Решения слова «внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Смолячково» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Смолячково»;
1.2. в преамбуле Решения слова «Уставом муниципального образования поселок Смолячково» заменить словами «Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково»;
1.3. в пункте 1 Решения слова «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» заменить словами 
«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково»;
1.4.в пункте 2 Решения слова «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Смолячково» заменить словами 
«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково»;
1.5. в приложении № 1 к Решению в Положении «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» 
(далее - Положение) слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково» заменить словами «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково» в соответствующих падежах. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок 
Смолячково».  
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета. 

Глава муниципального образования
поселок Смолячково, исполняющий
полномочия председателя Муниципального совета                                                                                                                                                          А.Е.  Власов 

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2023 г. № 9 поселок Смолячково

О внесении изменений в РешениеМуниципального совета от 02.12.2022 г. № 40
«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru



№2 от 27 февраля 2023 года6

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково 
и Положением ««О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Смолячково», Муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения в Решение Муниципального совета от 02.12.2022 г. № 40 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1.1. В абзаце втором пункта 1 слова «25 456,6 тыс. руб.» заменить словами «29 300,0 тыс. руб.
1.2. В абзаце втором пункта 2 слова «26 100,3 тыс. руб.» заменить словами «29 943,7 тыс. руб.
1.3. В абзаце втором пункта 5 слова «25 247,1 тыс. руб.» заменить словами «29 090,5 тыс. руб.
1.4. Внести изменения в Приложении № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменив показатели строк по плановым показателям на 2023 год 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.5. Внести изменения в Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменив показатели строк по плановым показателям на 2023 год согласно Приложению № 2 к настоящему 
Решению.

1.6. Внести изменения в Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменив показатели строк по плановым 
показателям на 2023 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.7. Внести изменения в Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в новой редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему Решению.

1.8. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального 
образования поселок Смолячково».

Глава муниципального образования поселок Смолячково, исполняющий 
полномочия председателя Муниципального совета А.Е. Власов

Приложение № 1
к Решению МС МО пос. Смолячково

от 27.02.2023 г. № 9

Внести изменение (в приведенные ниже строки) в доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(Приложение № 1 к Решению от 02.12.2022 г. № 40)
(тыс. руб.)

№ п/п Код дохода Наименование 2023 год. Сумма 
изменений, 

Сумма с 
изменениями 
на 2023 год.

2 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 247,1 +3 843,4 29 090,5

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

25 247,1 +3 843,4 29 090,5

2.1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) +3 843,4 3 843,4

2.1.2.1 000 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

 +3 843,4 3 843,4

 ВСЕГО  25 456,6 +3 843,4 29 300,0

Приложение № 2
к Решению МС МО пос. Смолячково

от 27.02.2023 г. № 9

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(Приложение № 2 к Решению 02.12.2022 г. № 40)

 (тыс. руб.)

№ Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

2023 год. Сумма 
изменений

Сумма с 
изменениями 
на 2023 год.

1 Общегосударственные вопросы 0100   12 898,8 +52,8 12 951,6
1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00030 200 1 521,3 -0,1 1 521,2
1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00030 800 0,1 +0,1 0,2

1.5 Другие общегосударственные расходы 0113   234,0 +52,8 286,8
1.5.1 Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 0113 09000 00071  170,7 +52,8 223,5

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 170,7 +52,8 223,5

2.2.2

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 
соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

0314 79510 00510  5,0 +5,0 10,0

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 79510 00510 200 5,0 +5,0 10,0

2.2.3

Участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального 
образования

0314 79513 00540  5,0 -5,0

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 79513 00540 200 5,0 -5,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   5 233,9 +4 494,1 9 728,0
4.1 Благоустройство 0503   5 233,9 +4 494,1 9 728,0

4.1.2
Размещение, содержание спортивных, детских 
площадок, включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства

0503 79501 00132  236,4 +500,0 736,4

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00132 200 236,4 +500,0 736,4



№2 от 27 февраля 2023 года 7

4.1.3

Размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, 
беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов; 
размещение планировочного устройства, 
за исключением велосипедных дорожек, 
размещение покрытий, предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта

0503 79501 00133  80,3 +500,0 580,3

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00133 200 80,3 +500,0 580,3

4.1.4

Временное размещение, содержание, включая 
ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе 
культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения

0503 79501 00134  138,8 +250,0 388,8

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 79501 00134 200 138,8 +250,0 388,8

4.1.8

Создание (размещение), переустройство, 
восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 79501 00154  2 603,6 -801,6 1 802,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00154 200 2 603,6 -801,6 1 802,0

4.1.10

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 79501 SP001  +1 044,8 1 044,8

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 SP001 200  +1 044,8 1 044,8

4.1.11

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

0503 79501 SP002  +2 798,6 2 798,6

4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 SP002 200  +2 798,6 2 798,6

4.1.12

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

0503 79501 MP001  +55,0 55,0

4.1.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 MP001 200  +55,0 55,0

4.1.13

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в 
рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 79501 MP002  +147,3 147,3

4.1.13.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 MP002 200  +147,3 147,3

7 Культура, кинематография 0800   3 905,5 -704,2 3 201,3
7.1 Культура 0801   3 905,5 -704,2 3 201,3

7.1.1
Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 79502 00200  2 320,3 -510,4 1 809,9

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 79502 00200 200 2 320,3 -510,4 1 809,9

7.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

0801 79509 00550  1 585,2 -193,8 1 391,4

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 79509 00550 200 1 585,2 -193,8 1 391,4

9 Физическая культура и спорт 1100   44,0 +2,4 46,4
9.1 Физическая культура 1101   44,0 +2,4 46,4

9.1.1
Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

1101 79505 00240  44,0 +2,4 46,4

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 79505 00240 200 44,0 +2,4 46,4

10 Средства массовой информации 1200   355,3 -1,7 353,6
10.1 Периодическая печать и издательства 1202   355,3 -1,7 353,6

10.1.1

Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов, иной 
информации

1202 45700 00250  355,3 -1,7 353,6

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00250 200 355,3 -1,7 353,6

Итого расходов 26 100,3 +3 843,4 29 943,7
 Всего расходов    26 100,3 +3 843,4 29 943,7

Приложение № 3
к Решению МС МО пос. Смолячково

от 27.02.2023 г. № 9

Внести изменения (в приведенные ниже строки) ведомственной структуры расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

№ Наименование
Код 

ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

2023 год. Сумма 
изменений

Сумма с 
изменениями на 

2023 год.

2
Местная администрация 
муниципального образования поселок 
Смолячково

889    23 628,2 +3 843,4 27 471,6



№2 от 27 февраля 2023 года8

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100   10 426,7 +52,8 10 479,5

2.1.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0104 00200 00030 200 1 521,3 -0,1 1 521,2

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 00200 00030 800 0,1 +0,1 0,2
2.1.3 Другие общегосударственные расходы 889 0113   234,0 +52,8 286,8

2.1.3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 889 0113 09000 00071  170,7 +52,8 223,5

2.1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0113 09000 00071 200 170,7 +52,8 223,5

2.2.2.2

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 
соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

889 0314 79510 00510  5,0 +5,0 10,0

2.2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0314 79510 00510 200 5,0 +5,0 10,0

2.2.2.3

Участие в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на 
территории муниципального образования

889 0314 79513 00540  5,0 -5,0

2.2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0314 79513 00540 200 5,0 -5,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 889 0500   5 233,9 +4 494,1 9 728,0
2.4.1 Благоустройство 889 0503   5 233,9 +4 494,1 9 728,0

2.4.1.2
Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов 
благоустройства

889 0503 79501 00132  236,4 +500,0 736,4

2.4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00132 200 236,4 +500,0 736,4

2.4.1.3

Размещение, содержание, включая 
ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озеленения 
и цветочного оформления, навесов, 
беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и 
стендов; размещение планировочного 
устройства, за исключением 
велосипедных дорожек, размещение 
покрытий, предназначенных для 
кратковременного и длительного 
хранения индивидуального 
автотранспорта

889 0503 79501 00133  80,3 +500,0 580,3

2.4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00133 200 80,3 +500,0 580,3

2.4.1.4

Временное размещение, содержание, 
включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-
массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного 
значения

889 0503 79501 00134  138,8 +250,0 388,8

2.4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00134 200 138,8 +250,0 388,8

2.4.1.8

Создание (размещение), переустройство, 
восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на 
территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

889 0503 79501 00154  2 603,6 -801,6 1 802,0

2.4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00154 200 2 603,6 -801,6 1 802,0

2.4.1.10

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

889 0503 79501 SP001  +1 044,8 1 044,8

2.4.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 SP001 200 +1 044,8 1 044,8

2.4.1.11

Расходы на осуществление работ 
в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

889 0503 79501 SP002  +2 798,6 2 798,6

2.4.1.11.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 SP002 200 +2 798,6 2 798,6

2.4.1.12

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования 
за счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

889 0503 79501 MP001  +55,0 55,0

2.4.1.12.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 MP001 200 +55,0 55,0

2.4.1.13

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения территории муниципального 
образования за счет местного бюджета 
в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

889 0503 79501 MP002  +147,3 147,3



№2 от 27 февраля 2023 года 9

2.4.1.13.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 MP002 200 +147,3 147,3

2.7 Культура, кинематография 889 0800   3 905,5 -704,2 3 201,3
2.7.1 Культура 889 0801   3 905,5 -704,2 3 201,3

2.7.1.1
Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

889 0801 79502 00200  2 320,3 -510,4 1 809,9

2.7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 0801 79502 00200 200 2 320,3 -510,4 1 809,9

2.7.1.2
Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

889 0801 79509 00550  1 585,2 -193,8 1 391,4

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 801 79509 00550 200 1 585,2 -193,8 1 391,4

2.9 Физическая культура и спорт 889 1100   44,0 +2,4 46,4
2.9.1 Физическая культура 889 1101   44,0 +2,4 46,4

2.9.1.1

Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

889 1101 79505 00240  44,0 +2,4 46,4

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 1101 79505 00240 200 44,0 +2,4 46,4

2.10 Средства массовой информации 889 1200   355,3 -1,7 353,6
2.10.1 Периодическая печать и издательства 889 1202   355,3 -1,7 353,6

2.10.1.1

Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов, иной информации

889 1202 45700 00250  355,3 -1,7 353,6

2.10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

889 1202 45700 00250 200 355,3 -1,7 353,6

 Итого расходов     26 100,3 +3 843,4 29 943,7
 Всего расходов     26 100,3 +3 843,4 29 943,7

Приложение № 4
к Решению МС МО пос. Смолячково

от 27.02.2023 г. № 9

Источники 
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Смолячково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(Приложение №4 к Решению МС от 02.12.2022 г. № 40)

Код Наименование 2023 год Плановый период
2024 год 2025 год

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 643,7 0 0

000 01 050000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -29 300,0 -26 682,4 -27 885,7
000 01 050200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29 300,0 -26 682,4 -27 885,7
000 01 050201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -29 300,0 -26 682,4 -27 885,7

889 01 050201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-29 300,0 -26 682,4 -27 885,7

000 01 050000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 29 943,7 26 682,4 27 885,7
000 01 050200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 29 943,7 26 682,4 27 885,7
000 01 050201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 29 943,7 26 682,4 27 885,7

889 01 050201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

29 943,7 26 682,4 27 885,7

Итого источников финансирования дефицита бюджета 643,7 0 0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2023 года № 14                   поселок Смолячково

О внесении изменений с Постановление МА МО пос. Смолячково от 16.04.2013 г.  
№ 40 «Об исполнении отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга  
от 07.02.2008 г. № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным 
государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», Законом Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-
70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт–Петербурга поселок Смолячково, Местная администрация муниципального образования поселок Смолячково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление МА МО пос. Смолячково от 16.04.2013 г. № 40 «Об исполнении отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять протоколы об 

Местная администрация муниципального образования
поселок Смолячково

Санкт-Петербург
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru



№2 от 27 февраля 2023 года10

административных правонарушениях» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, главой 3, главой 4 (за исключением статей 17, 
20-1), статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» согласно 
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение № 1 «Перечень должностных лиц местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, главой 3, главой 4 (за исключением статей 17, 20-
1), статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» к Постановлению 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Форма протокола об административном правонарушении в отношении физического/должностного лица» изложить в новой 
редакции, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению.

2. Постановление МА МО пос. Смолячково от 19.03.2018 г. № 44 «О внесении изменений в Постановление МА МО пос. Смолячково от 16.04.2013 г. № 40  
«Об исполнении отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Вестник 
муниципального образования поселок Смолячково». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации 
муниципального образования  
поселок Смолячково                                                                                                                                                                                                                     А.Т. Чулин

к Постановлению 
МА МО пос. Смолячково

от 27.02.2023 г. № 14

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, главой 3,  

главой 4 (за исключением статьи 17, 20-1), статьями 44, 47, 47-1  
Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 273-70

«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1. Глава Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково.
2. Главный специалист организационно-правового сектора Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково.
3. Cпециалист первой категории организационно-правового сектора Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково. 

Приложение № 2
к Постановлению 

МА МО пос. Смолячково
от 27.02.2023 г. № 14

Форма протокола об административном правонарушении в отношении физического/должностного лица

ПРОТОКОЛ №_______

об административном правонарушении

Место составления: Санкт-Петербург  «___»________202__г. «__» час. «__» мин. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________в соответствии 
                                        должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол

со ст. ст. 28.1, 28.2, ч.6 ст.28.3.КоАП РФ составил настоящий протокол о том, что гражданин (гражданка):

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения «___»__________ _____ г. место рождения___________________ ____________________________________________ гражданство 
______________________
Место регистрации______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Место жительства, номер телефона________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Место работы и ее адрес, должность (род занятий)____________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Семейное положение_______________________ на иждивении ________________________________________________________________________________ 
Личность удостоверена___________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________

вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан

Сведения об административных взысканиях:_________________________________________________________________________________________________
«____» __________ 202___ г.  в «___» час. «___» мин. по адресу: г. Санкт-Петербург, _____________________________________________________________________________
                                                                            указать место совершения  административного правонарушения

совершил______________________________________________________________________________________________________________________________
                                                       указать событие административного правонарушения в соответствии с Законом

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,
т. е. совершил(а) административное правонарушение, предусмотренное п. ___ ст._______ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 г. № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
Указанные обстоятельства подтверждаются свидетелями правонарушения, которым разъяснены их права, обязанности и ответственность, 
предусмотренные ст. ст. 25.6, 17.7, 17.9 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ.
1. Фамилия______________________________________________ имя___________________________ отчество________________________________________
место жительства (адрес) _______________________________________________________
________________________________________________________________подпись____________ 2. Фамилия____________________ имя_________________ 
отчество___________________
место  жительства (адрес) ________________________________________________________________________________________________________________

Местная администрация муниципального образования
поселок Смолячково

Санкт-Петербург
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru



№2 от 27 февраля 2023 года 11

__________________________________________________подпись____________________ Лицо, в отношении которого ведется производство по делу 
об административном правонарушении, заявило: русским языком________ владею, в услугах переводчика ________нуждаюсь. Права и обязанности, 
предусмотренные ст. ст. 25.1 и  25.5 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ разъяснены_________________________________(подпись)
Объяснение лица, в отношение которого возбуждено дело об административном правонарушении:________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
К протоколу прилагаются_________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела____________________________________________________________________________________
О явке для рассмотрения дела об административном правонарушении в__________________________________________________________ по адресу: _____
_______________________________________________предупрежден (а),
также предупрежден(а), что в случае неявки без уважительной причины дело будет рассмотрено в его (ее) отсутствие. Положения ст. 27.1 и ч. 1 ст. 29.5 КоАП 
РФ разъяснены и понятны. С протоколом ознакомлен (а), копию протокола получил(а)______________________________________________________________                   
(__________________)
подпись лица, привлекаемого к административной ответственности                                                                      фамилия
От подписи протокола, объяснений гражданин (ка) __________________ отказался (ась).

Ввиду неявки лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, уведомленного надлежащим образом о времени и месте 
составления протокола об административном правонарушении (уведомление №_______ от «___»___________202__года), протокол составлен в его (ее) 
отсутствие и отправлен по почте заказным письмом с уведомлением о вручении «_____»___________202___ года.

Подпись лица, составившего протокол _________________ ( ____________________ )
                                                                        подпись                     фамилия, инициалы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2023 года № 15                                                                                                                                                                                      поселок Смолячково

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Местной администрации муниципального образования 
поселок Смолячково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
21.12.2022 г. № 780-145 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об основах организации здоровья граждан в Санкт-Петербурга» и Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт–Петербурга поселок Смолячково, во исполнение письма Юридического комитета Санкт-Петербурга от 07.02.2023 г. № 15-21-248/23-0-0, 
Местная администрация муниципального образования поселок Смолячково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление МА МО пос. Смолячково от 25.08.2021 г. № 176 «Об утверждении Положения «Об участии в реализации 
мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования поселок Смолячково».
2. Признать утратившим силу Постановление МА МО пос. Смолячково от 18.11.2022 г. № 59 «О внесении изменений в Постановление МА МО пос. Смолячково от 
25.08.2021 г. № 176 «Об утверждении Положения «Об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования поселок Смолячково».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Вестник муниципального 
образования поселок Смолячково». 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Местной администрации 
муниципального образования
поселок Смолячково                                                                                                                                                                                                                     А.Т. Чулин

Сведения об исполнении бюджета МО пос. Смолячково за 2022 год

1. Общее поступление доходов – 22746,0 тыс. руб., что составляет 100,02 % от плана, в том числе собственных – 364,7 
тыс. руб., дотация из бюджета Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности – 20144,6 тыс. руб. и 
субвенций из бюджета Санкт- Петербурга – 2236,7 тыс. рублей.

2. Общий (кассовый расход) по бюджету – 23301,9 тыс. руб., что составляет 97,65 % от годовых назначений бюджетных 
ассигнований.

3. Численность сотрудников на 01 января 2023 года:
Муниципальный совет: 1 человек - глава муниципального образования.
Местная администрация: 7 человек – глава Местной администрации, сектор экономики и финансов – 2 человека, сектор 
опеки и попечительства – 2 человека, организационно-правовой сектор – 2 человека.

4. Фактические расходы на содержание и обеспечение деятельности выборных должностных лиц и муниципальных 
служащих:
−	 расходы на оплату труда (з/плата и начисления) Муниципального совета 1468,8 тыс. руб.
−	 расходы на обеспечение деятельности Муниципального совета – 630,5 тыс. руб., из них расходы на членские взносы 

в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга – 84,0 тыс. руб.;
−	 расходы на оплату труда Местной администрации (з/плата и начисления) – 7344,8 тыс. руб., из них оплата труда 

специалистов по опеке и попечительству (за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельного 
государственного полномочия) – 1894,4 тыс. руб.

−	 расходы на обеспечение деятельности аппарата МА и организацию вопросов местного значения – 1262,6 тыс. руб., 
из них за счет субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий – 146,9 тыс. руб. 

5. Фактические расходы на решение вопросов местного значения и государственных полномочий Санкт-Петербурга – 
12595,2 тыс. руб., в том числе:
−	 Расходы на формирование архива муниципального образования – 111,0 тыс. руб.;
−	 Расходы на публичные слушания – 49,5 тыс. руб.
−	 Расходы на составление протоколов – 8,1 тыс. руб.
−	 расходы на ГО и ЧС (брошюры) – 5,0 тыс. руб.
−	 расходы на брошюры по профилактике терроризма и экстремизма, правонарушений, незаконного потребления 

Местная администрация муниципального образования
поселок Смолячково

Санкт-Петербург
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru



№2 от 27 февраля 2023 года12

наркотических средств, последствий потребления табака, по укреплению межнационального согласия, по 
экологическому просвещению, профилактике дорожно-транспортного травматизма – 50,0 тыс. руб.

−	 расходы на содержание дорог местного значения – 3157,1 тыс. руб. (на уборку дорог 2846,4 тыс. руб., на ремонт 
дорожного покрытия по пер. Павлика Морозова 310,7 тыс. руб.);

−	 расходы по благоустройству – 5487,5 тыс. руб., в том числе:
o на уборку и санитарную очистку территорий в рамках исполнения отдельного государственного полномочия: – 

187,3 тыс. руб. (за счет субвенции на исполнение отдельного государственного полномочия);
o расходы на уборку территорий внутриквартального озеленения, детских и спортивных площадок – 1312,5 тыс. 

руб.
o расходы на новогоднее украшение территории муниципального образования – 326,3 тыс. руб.;
o Расходы на приобретение флагов, кронштейнов – 55,8 тыс. руб.
o расходы на паспортизацию территорий зеленых насаждений – 119,5 тыс. руб.
o расходы на озеленение территории муниципального образования 284,3 тыс. руб. (в том числе посадка 29 

деревьев, высадка цветов и уход ха клумбами);
o расходы на инвентарь к субботнику – 19,9 тыс. руб.
o расходы благоустройство территории по Приморскому шоссе, д. 704а – 1829,0 тыс. руб.
o расходы на благоустройство территории по адресу: Приморское шоссе, дд. 678-682) – 1304,4 тыс. руб.
o покраска скамеек – 30,4 тыс. руб.;
o разработка сметы по благоустройству на 2023 год – 18,1 тыс. руб.

−	 расходы на переподготовку муниципальных служащих – 82,2 тыс. руб.
−	 расходы на праздничные мероприятия (18 мероприятий) – 2034,8 тыс. руб.;
−	 расходы на досуговые мероприятия для жителей поселка (8 экскурсий, посещение цирка, 2 посещения театра) – 

998,5 тыс. руб.;
−	 расходы на мероприятия по физкультуре и спорту – 33,0 тыс. руб.;
−	 расходы на выпуск муниципальной газеты – 311,9 тыс. руб.;
−	 расходы на выплату доплаты к пенсии за стаж муниципальной службы 266,6тыс. руб.

Жителей Курортного района приглашают 
вступить в народную дружину

В соответствии с Федеральным законом № 44-
ФЗ от 02.04.2014 года «Об участии граждан      в 
охране общественного порядка» и в целях содействия 
органам внутренних дел (полиции) по поддержанию 
общественного порядка на территории Курортного 
района Санкт-Петербурга осуществляется деятельность 
Общественной организации правоохранительной 
направленности – Народной дружины «Курортная».

Совместно с сотрудниками правоохранительных 
органов дружинники участвуют в мероприятиях 
по выявлению и пресечению различного рода 
правонарушений, в том числе мест возможного нахождения 
несовершеннолетних в вечернее время, принимают 
активное участие в обеспечении общественного порядка, 
путем патрулирования территории района, а также 
участвуют в обеспечении общественного порядка при 
проведении массовых мероприятий.

Основными направлениями деятельности 
добровольных народных дружин являются:

- содействие органам внутренних дел (полиции) и иным 
правоохранительным органам в охране общественного 
порядка;

- участие в предупреждении и пресечении 
правонарушений;

- распространение правовых знаний, разъяснение 
норм поведения в общественных местах.

Добровольная народная дружина - это возможность 
проявить свою активную гражданскую позицию, не на 
словах, а на деле, способствуя созданию безопасной и 
комфортной среды, в которой мы все хотели бы жить.

Администрация Курортного района Санкт-Петербурга 
рада приветствовать всех граждан, желающих вступить 
в ряды народных дружинников, кому не безразлична 
спокойная обстановка на территории своего любимого 
Курортного района.

Получить статус народного дружинника и вступить в 
ряды может любой желающий гражданин Российской 
Федерации, достигший 18 лет.

По вопросам вступления в народную дружину, 
необходимо обращаться в отдел законности правопорядка 
и безопасности администрации Курортного района 
Санкт-Петербурга по будням с 09.00 до 18.00 или  
по тел. (812) 576-81-88, 8-931-326-20-68



№2 от 27 февраля 2023 года 13



№2 от 27 февраля 2023 года14



№2 от 27 февраля 2023 года 15



№2 от 27 февраля 2023 года16

Муниципальное образование поселок Смолячково
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н                                                                                                                                         
Официальный сайт: www.mo-smol.ru, 
E-mail: ma@mo-smol.ru 
                                  
Редакционная коллегия: А.Т. Чулин, И.И. Гаврикова. Ответственный за выпуск: А.Т. Чулин. 
Тел./факс: (812) 409 88 25
Подписано в печать: 27.02.2023. Тираж номера: 150 экземпляров.

Макет и печать: Типография ООО “Экслибрис Принт“. СПб, ул. Замшина, дом 31, литер А, помещение 3Н
Тел: 8-(812)-334-85-15
Сайт: www.ofprint.spb.ru


